
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
 

Decreto Rettorale repertorio n. 2560 - 2007 
                           Protocollo n. 31218 V/2   

 
IL RETTORE 

 
VISTA   la Legge n. 264 del 2.8.1999 recante norme in materia di accessi 

ai corsi universitari;  
VISTI   i Decreti del  MUR del 16 e 17 maggio 2007 con i quali sono stati 

determinati modalità e contenuti delle prove di ammissione ai 
corsi di cui all’art.1, comma 1, lettere a) e b) della citata legge 
264; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Facoltà del 19.7.2007  relativa alla 
proposta delle commissioni per i concorsi citati; 

VISTI  i Decreti Rettorali prot. n. 25768/2007, 24848/2007, 25208/2007 
e 29619/2007  con i quali sono stati banditi i concorsi di 
ammissione, per l’a.a.2007/2008 rispettivamente ai Corsi di 
Laurea Triennali  delle Professioni Sanitarie, al Corso di Laurea 
Specialistica in Medicina e Chirurgia, al Corso di laurea 
Specialistica in Odontoiatria e Protesi Dentaria e ai Corsi di 
Laurea Specialistica delle Professioni Sanitarie; 

VISTI  i Decreti del MUR del 5.7.2007, 19.7.2007, 3.7.2007, 24.7.2007 
relativi alla determinazione, per l’a.a.2007/2008, del numero di 
posti a livello nazionale, nonché la ripartizione dei posti stessi tra 
le Università; 

    
 

D E C R E T A 
 

Le commissioni per i concorsi di ammissione alla Facoltà di Medicina e Chirurgia per 
l’a.a.2007/2008 sono così costituite:  
 

C.L.S. IN MEDICINA E CHIRURGIA 
 

Membri effettivi, Professori: 
 GABRIELE D’ANDREA (PRESIDENTE) 
 LORETO LANCIA (PRESIDENTE SUPPLENTE) 
 CARLA PETRASSI 
 FRANCO SERRI 

PIERPAOLO VITTORINI 
ASSUNTA LEDA BIORDI 
CLAUDIO LIGAS 
PASQUALE GALLO 

Membri supplenti, Professori: 
 MARIA ADELAIDE CONTINENZA  
 CARLO MASCIOCCHI 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
C.L.S. ODONTOIATRIA E P.D. 

 
Membri effettivi, Professori: 

VINCENZO TOMBOLINI (PRESIDENTE) 
CARLA TATONE (PRESIDENTE SUPPLENTE) 
ENRICO RICEVUTO 
GIOVAMBATTISTA DESIDERI 
LUCIA CAPPABIANCA 
MARIA LAURIELLO 
MARIE LISE JAFFRAIN 
GIANFRANCO PROPERZI 

Membri supplenti, Professori: 
PIETRO LEOCATA 
TOMMASO CEDDIA 

 
C.L. TRIENNALI DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

 
Membri effettivi, Professori: 

GIANFRANCO AMICUCCI (PRESIDENTE) 
IVANO TESTA (PRESIDENTE SUPPLENTE) 
ANTONIO TABILIO 
SILVIO ROMANO 
MARCO VENTURA 
LORETA TOBIA 
RENATO PIETROLETTI 
CLAUDIO FERRI 

Membri supplenti, Professori: 
GIANFRANCO AMICOSANTE 
ANNALISA MONACO 

 
C.L.S. SCIENZE INFERMIERISTICHE ED OSTETRICHE 

 
Membri effettivi, Professori: 

ARISTIDE FLORIDI (PRESIDENTE) 
RENATO GALZIO (PRESIDENTE SUPPLENTE) 

 LEONARDO MATTEO DI STEFANO 
 GIULIANA PROPERZI 
 PAOLO PASQUALETTI 
 PAOLA DE CESARIS 
 CARMELA CICCARELLI 
 ALBERTO EIBENSTEIN 
Membri supplenti, Professori: 

ALFONSO CORBACELLI 
MARIO CAPOGRECO 

 
 
 
 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

C.L.S. SCIENZE PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE 
 
Membri effettivi, Professori: 

CARLO VICENTINI (PRESIDENTE) 
SERGIO TIBERTI (PRESIDENTE SUPPLENTE) 
MARIA CHIARA MARCI 
MARCO CLEMENTI 
PAOLA IORIO 
LUCIANO DOMENICI 
MARIA ANTONIETTA PISTOIA 
RAFFAELE CASALE 

Membri supplenti, Professori: 
FRANCO MARINANGELI 
MARIA GRAZIA PERILLI 

 
C.L.S. SCIENZE PROFESSIONI SANITARIE TECNICO-ASSISTENZIALI 

 
Membri effettivi, Professori: 

MARCO FERRARI (PRESIDENTE) 
MARIA GIULIANA TOZZI (PRESIDENTE SUPPLENTE) 
GIOVANNI LATELLA 
PAOLA LIMONCELLI 
MARIA ANTONIETTA BLASI 
MARIO BALDI 
STEFANO DELLA LONGA 
MAURIZIO GIULIANI 

Membri supplenti, Professori: 
MASSIMO GALLUCCI 
VINCENZA DOLO 

 
C.L.S. SCIENZE PROFESSIONI SANITARIE DELLA PREVENZIONE 

 
Membri effettivi, Professori: 

ANTONELLO SOTGIU (PRESIDENTE) 
GIUSTINO VARRASSI (PRESIDENTE SUPPLENTE) 
LELIO SABETTI 
ANTONIO BARILE 
ELVIRA AQUILIO 
MARIO ANACLERIO 
MARIO SCHIETROMA 
GUIDO MACCHIARELLI 

Membri supplenti, Professori: 
STEFANO NECOZIONE 
SILVIO REA 

 
 
L’Aquila,   31.08.2007       
     F.to   IL RETTORE 
             (Prof. Ferdinando di Orio) 


